[image: image1.png]

СОВЕТ НОВОТИТАРОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2025                                                                                    № 47-08/05
станица Новотитаровская
	Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», на основании Устава Новотитаровского сельского поселения Динского района, Совет  Новотитаровского сельского поселения р е ш и л:
1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района согласованному с отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Краснодарскому краю и департаментом государственного регулирования тарифов Краснодарского края, согласно приложению № 1.
2. Определить стоимость погребения умерших(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района, согласно приложению № 2.

3. Решение Совета Новотитаровского сельского поселения Динского района от 29 февраля 2024 года № 297-74/04 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района» признать утратившим силу.
4. Администрации Новотитаровского сельского поселения Динского района опубликовать и разместить настоящее решение на официальном сайте Новотитаровского сельского поселения Динского района www.novotitarovskay.info.
5. Настоящее решение вступает в силу с 01 февраля 2025 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета
Новотитаровского сельского поселения                                       К.А. Прокофьев
Исполняющий обязанности
главы Новотитаровского

сельского поселения                                                                      С.П. Васильченко
Приложение № 1
к решению Совета Новотитаровского

сельского поселения Динского района

от 30.01.2025 № 47-08/05
Прейскурант

гарантированного перечня услуг по погребению,
оказываемых на территории Новотитаровского сельского

поселения Динского района
	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

с 01.02.2025

	1
	Оформление документов, необходимых для

погребения
	301,86

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	3890,06

	3
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачи урны с прахом)
	2914,89

	Итого предельная стоимость гарантированного перечня услуг по погребению
	9165,37

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению Совета Новотитаровского

сельского поселения Динского района

от 30.01.2025 № 47-08/05
Стоимость гарантированных услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемых на территории Новотитаровского сельского поселения Динского района
	№

п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	294,96

	2.
	Облачение тела
	787,25

	3.
	Предоставление гроба
	3109,71

	4.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	2058,56

	5.
	Погребение
	2914,89

	ИТОГО:
	9165,37